
 

                                     IX  REUNION ORDINARIA DE REDPA 

                            28 y 29 de Marzo  2006, Santa Cruz de la Sierra – Bolivia                    versión 22/03 

LISTADO DE PARTICIPANTES 

 

PAIS NOMBRE CARGO DIRECCION TELEFONO MAIL 

Argentina 

Alejandra Sarquis Directora Nacional de Mercados 
Paseo Colón 922, PB, Of. 40, 

Buenos Aires 
(54-11) 4349 2242 

asarque@mecon.gov.ar; 

asarquis@sinectis.com.ar 

Daniela Raposo 

Dirección Nacional de Mercados – 

SAGPYA – Asistente de la Presidencia de 

REDPA 

Paseo Colón 922, PB, Of. 39, 

Buenos Aires 
(54-11) 4349 2242 

draposo@agro.uba.ar; 

drapos@mecon.gov.ar 

Ruben Ciani 

Coordinador Area Mercados DMA - 

SAGPyA – Taller Regional Sobre 

Sistema de Información de Mercados 

Paseo Colón 922- Buenos Aires (5411) 43492264 rciani@mecon.gov.ar 

Federico Alais 
Coordinador GT5 REDPA “Políticas 

públicas en Biotecnología” 
Paseo Colón 922, PB of. 33 

(5411) 4349-2760 

2277 

falais@mecon.gov.ar 

Fedealais014@hotmail.com   

Bolivia Juan José Castro 
Presidente Pro-témpore del REDPA 

Director General de Desarrollo Rural  

Av. Camacho 1471 entre Bueno y 

Loayza – La Paz 
(591725 29454 

Juanjose.castro@maca.gov.bo , 
Jjcastro2005@yahoo.com 

 

Brasil 

Edilson  Guimaraes 
Director Departamento de Economía 

Agrícola (REDPA) 

Explanada dos Ministerios Bloco 

D5° Andar Sala 538 – Brasilia 

(55- 61) 3 218 2505/ 218 

2173 
edguima@agricultura.gov.br 

Itazil Fonseca 

Benicio dos Santos 

Coordinador GT3 “Manejo de Riesgo 

Agropecuario” 
 (55-61) 32182649/82130  

Chile  Reinaldo Ruiz Director de ODEPA 
Teatinos 40 piso 8 Santiago de 

Chile 
(56-2) 397 3007 

rruiz@odepa.gob.cl; 

mpalma@odepa.gob.cl 

Paraguay Mario León 
Director General de Planificación del 

MAG 

Presidente Franco 475 

Asunción 
(595-21) 492 948 /445420 dgpmag@pla.net.py 

Uruguay 

Martín Buxedas Director OPYPA- MGAP Constituyente 1476 piso 3 (598-2) 4126362 mbuxedas@mgap.gub.uy 

Eduardo Errea 

Coordinador GT1 REDPA “Sistema de 

información y Matriz de Políticas 

Agropecuarias” 

Constituyente 1476 piso 3 (598-2) 4126362 tangoerrea@mgap.gub.uy 

IICA Bolivia Héctor Campos  Representante  IICA en Bolivia 
Av. Palca y calle 54 zona 

Chasquipampa, La Paz 
(591-2) 279 7272 

iica.bo@iica.int / 

hector.campos@iica.int 

IICA  / STA Arnaldo Chibbaro 
Secretario Técnico Administrativo CAS/ 

REDPA  

Edificio MERCOSUR 

Luis Piera 1992 –Montevideo 

(598-2) 4101676 int.123 o 

124 
achibbar@iica.org.uy 
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